
  PROŠNJA ZA POMOČ PRI ŠIVANJU ZA PASIJON:  
Tudi letos se animatorji že aktivno pripravljamo na 
uprizoritev pasijona v Tabru. Ampak pri izdelavi kostumov 
nam mladim žal primanjkuje izkušenj, zato se zelo 
priporočamo za pomoč in sodelovanje izkušenih šivilj, ki 
bi bile pripravljene sodelovati na šiviljski delavnici, 
posoditi šivalne stroje in nam pomagati krojiti in šivati 
kostume. Kroje in material bomo pripravili 
vnaprej. Šiviljsko delavnico bi imeli v soboto 15.3. ob 
9. do 12. ure v župnišču. Zelo bomo hvaležni vsakemu, 
ki se bo odzval in ponudil pomoč. Zaradi lažje 
organizacije vas naprošamo, da se v cerkvi zadaj na 
oglasni deski, vpišete na seznam in označite če je možna 
tudi izposoja vašega stroja. Za več informacij se lahko 
slišimo na 068-944-856 (Tina). Vnaprej hvala za 
sodelovanje in pomoč. Se priporočamo! 

 
Predavanje bo v petek 7.3 ob 19.30. 

 
 

Dan Godovi Mašni namen Srečanja 

3. pon  
Vsi †† iz družine Rijavec, Draga 3 
† Rafael Pelicon, Šinigojska 12 

 

4. tor  Ni maše  

5. sre PEPELNICA 
 Prvačina 17.30: † Helena Juretič – obletna, Prvačina 150 
Dornberk 18.30: † Zvonko Kavčič, Ulica Bojana Vodopivca 15 

 

6. čet  † Bogdan Žorž – obletna 
Sestanek Karitas 
Srečanje staršev 8. r. 

7. pet  
V zahvalo in priprošnjo Devici Mariji, Ulica Bojana Vodopivca 3 
† Pečenko Martin, Marija in Marina, Tabor 45 

Sodelovanje 2. razred 
Srečanje staršev 3. r. 
Srečanje za mlade 

8. sob  † Štefan in Romana Žnidarčič 
Strežniki 10.00 
Pevski zbor 10.30 
Animatorji 

9. ned 
1. POSTNA  
NEDELJA 

           Zalošče 8.15 – † Danica Harej, Zalošče 58 
  Dornberk 9.30 – Živi pokojni iz župnij Dornberk, Prvačina       
Prvačina 10.45 – † Šemole Alojzija in Stanko, Prvačina 62 

 

 
ŽUPNIJA DORNBERK  

• Jutri v ponedeljek ni uradnih ur. 

• V torek ni maše! 

• V četrtek, 6.3. je po maši sestanek za Karitas. 

• V četrtek po maši je srečanje za starše 8. razreda. 

• V petek po maši je srečanje za starše 3. razreda. 

• Na prvi petek bom obiskal bolne in ostarele. 

• Križev pot, ki ga vodijo birmanci bo v petek pol ure 
pred mašo, torej ob 18.00 uri. Pripravi ga prva 
birmanska skupina. 

• V petek pri maši sodelujejo veroučenci 2. razreda; 
starši pa uredijo veroučni učilnici v soboto ob 9.00.  

• V petek ob 20.15 je srečanje mladih.  

• Srečanje za strežnike je v soboto ob 10.00. 

• Otroški pevski zbor ima vaje v soboto ob 10.30.  
• Srečanje za animatorje je v soboto ob dogovorjeni uri. 

• Pri nedeljski maši, na 1. postno nedeljo, 9.3. 
sodelujejo veroučenci 1. in 2. razreda. 

• KRIŽEV POT na postne nedelje ob 14:00 vodijo:  
1. NED 9.3. Karitas, 2. NED 16.3. Zakonci, 3. NED 
23.3. Animatorji, 4. NED 30.3. Starejši, molivci, 5. NED 
6.4. Starši prvoobhajancev 6. NED 13.4. Skavti (možne 
prilagoditve) 

• Priprava na krst bo v sredo, 12.3. v Dornberku ob 
19. uri! 
 

ŽUPNIJA PRVAČINA  
• V sredo na Pepelnico je maša ob 17.30, na začetku posta. 
Molitveno srečanje pa se nadaljuje v sredo po maši. 

 

Misli papeža Frančiška ob božji besedi 8. NEDELJE 
MED LETOM (C) 
 

Da bi bili do drugih usmiljeni, moramo imeti pogum, 
da obtožimo sami sebe. Potrebno se je naučiti ne 
soditi drugih, saj sicer postanemo hinavci. To je 
tveganje, katerega se moramo varovati vsi. 
Liturgija nas spodbuja k premišljevanju o 
»velikodušnosti odpuščanja in usmiljenja«. S tem 
nas spominja na »krščanski stil«, ki ga vodijo 
nežnost, dobrotljivost in krotkost ter ki nas vabi, da 
bi se medsebojno prenašali. Gospod nam govori o 
»nekakšni nagradi«: »Ne sodite in ne boste sojeni. 
Ne obsojajte in ne boste obsojeni.« To se sliši zelo 
lepo, toda lahko se nam zastavi vprašanje, kako to 
pot začeti, kateri je prvi korak. Prvi korak vidimo 
danes v evangeliju. Prvi korak je obtožiti samega 
sebe. Pogum, da obtožimo sebe, preden obtožimo 
druge. Gospod nas to uči s podobo iverja, ki je v 
očesu brata, in bruna v lastnem očesu. Najprej je 
potrebno odstraniti bruno iz svojega očesa, kar 
pomeni obtožiti sebe. To je prvi korak: »Obtoži 
samega sebe, ne imej se za sodnika, da bi odstranil 
iver iz očesa drugega.« 
Jezus na tem mestu uporabi besedo, ki jo uporablja 
samo za tiste, ki imajo dva obraza in dvojno dušo: 
»Hinavec«. Moški in ženska, ki se ne naučita 
obtožiti samega sebe, postaneta hinavca. To velja 
za vse: Začenši od papeža navzdol. Za vse. Če 
nekdo med nami nima sposobnosti, da bi obtožil 
samega sebe, in potem nekomu govori stvari o 
drugih, ni kristjan, ne vstopi v to tako lepo delo 
sprave, pomiritve, nežnosti, dobrotljivosti, 
odpuščanja, velikodušnosti in usmiljenja, ki nam ga 
je predlagal Jezus Kristus. 
 
 

  Št. 592           Leto XII          
   

                  3. marec –  9. 3. 2025 

 



 
MISLI IN NASVETI SVETNIKOV 
 

Ko je v teh tednih ves svet zbran v molitvi za 
papeža Frančiška, se sveti oče kljub 
zahtevnemu zdravljenju v bolnišnici Gemelli 
posveča svojim nujnim delovnim obveznostim. 
V ponedeljek, 24. februarja 2025, je tako 
potrdil, da bo Cerkev v kratkem prejela dva 
nova svetnika, venezuelskega zdravnika 
Joséja Cisnerosa in Bartola Longa, 
ustanovitelja Marijanskega svetišča v 
Pompejih. 
 

 
 
 

Na sliki:  z leve proti desni José Cisnerosa in Bartolo Longa 
 

Posebej osupljiva in na trenutke zastrašujoča 
je zgodba novega svetnika Bartola Longa. 
Kljub temu da je prihajal iz verne družine, je v 
času študija zašel v slabo družbo in se zapletel 
v mrežo okultizma. Padal je globlje in globlje in 
postal celo satanistični duhovnik. Vodil je 
seanse, kjer so na izprijen način blatili Boga in 
častili hudiča. 
Postajal je vse bolj nesrečen in paranoičen, v 
njem se je kopičila jeza in nemir, razmišljal je 
celo o samomoru. Tesnoba ga je vlekla še 
globlje v svet drog in seans. Med vso to grozo, 
ki jo je prestajal, pa je njegova družina zanj 
neprenehoma molila.  
 

                                                             >>> 

In prav molitve družine so začele njegovo skoraj 
okamenelo srce spreobračati. Ključen dogodek je 
bil, ko se mu je v sanjah prikazal pokojni oče z 
besedami: "Vrni se k Bogu!" 
 

Opravil je življenjsko spoved in se ves izročil 
rožnovenski Materi Božji, do katere je gojil 
posebno pobožnost. Prav rožni venec je postal 
njegova lestev, po kateri je splezal iz greha in se 
vse bolj in bolj vzpenjal v svetosti. Kmalu po 
spreobrnjenju je tako še zadnjič obiskal 
satanistično seanso. Vstopil je, dvignil rožni 
venec in zaklical: “Odpovedujem se spiritualizmu, 
ker ni nič drugega kot blodnjak zmot in neresnic.” 
Svoj preostanek življenja je izročil Brezmadežni. 
Širil je pobožnost rožnega venca, organiziral 
Marijine procesije, ustanavljal sirotišnice in 
šole.  Leta 1876 je v Pompejih začel graditi 
svetišče, ki je postalo kraj svetovnega češčenja 
in ki je bilo 7. maja 1891 posvečeno Rožnovenski 
Materi Božji. Ko je leta 1926 umiral, je dejal : 
"Moja edina želja je videti Marijo, ki me je rešila 
iz satanovih krempljev." 
  

Ko v tem tednu vstopamo v postni čas, je nadvse 
primerno, da ozavestimo, kako smo prav vsi 
poklicani k svetosti, ne glede na našo preteklost, 
dovolj je le, da se prepustimo neskončnemu 
Božjemu usmiljenju in začnemo v vsem iskati 
njegovo voljo. To lahko storimo tudi tako, da po 
zgledu blaženega Bartola v tem postnem času 
okrepimo molitev rožnega venca, ki je celo 
največje grešnike naredila za svetnike. Ko se je 
Marija nekoč prikazala ubogim pastirčkom v 
Fatimi je dejala: »Bog je dal molitvi svetega 
rožnega venca takšno moč, da na svetu ni 
nobenega problema, ki se ne bi dal rešiti s to 
molitvijo in z našo žrtvijo!«  
  

In prav življenje blaženega Bartola je živ dokaz 
tega.    
                                                                   
                                                                      Sodelavec oznanil 

 

 
 
 

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE 
Dornberk: Šinigojska ulica 
          
            

Prvačina: 121-140 
 
Zalošče: Zalošče 1-15 

BRALCI 
Dornberk: 2. skupina 
 
Zalošče:  4. skupina 
 
Prvačina: 2. skupina 

KONTAKTI 
 
Župnija Dornberk 
Vodnikova ulica 37,  
5294 Dornberk 
 
Župnik 
Boštjan Toplikar 
T 031/665 299  
E bostjan.toplikar@rkc.si 

 
 
Župnija Prvačina 
Prvačina 177, 
5297 Prvačina  
 
 

 
SPLOŠNE INFORMACIJE, ČE NI OZNANJENO DRUGAČE 
 
Urnik maš 
Dornberk med tednom ob 18:30. Ob torkih je maša ob 7:30. 
V nedeljo, Dornberk 9:30, Zalošče 8:15, Prvačina 10:45. 
Uradne ure 
Ponedeljek od 14.30-17.30, dobrodošli tudi ostale dni ali preko 
telefonskega klica.  
Spoved 
Po dogovoru v župnišču in na prvi petek pol ure pred mašo. 
 

 
Mašni nameni, ki so objavljeni v oznanilih so opravljeni prvi 
zapisani pri maši v naši župniji, ostali pa so oddani in jih 
mašuje duhovnik iz naše dekanije, če je le mogoče na dan, kot 
so zapisani. Zbrani pri molitvi se spomnimo in molimo za vse 
za katere so darovani mašni nameni.  
 
Oznanila v elektronski obliki lahko prejmete, če pošljete  
e-pošto na naslov: oznanila.dornberk.prvacina@gmail.com 

 

mailto:oznanila.dornberk.prvacina@gmail.com

